
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 1 августа 2024 года                                                                                   № 368а 

 

О внесении изменения в муниципальную 

программу «Развитие образования города 

Черемхово», утвержденную постановлением 

администрации города Черемхово  

от 22 июля 2024 года № 339 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 13 статьи 23, статьей 38, подпунктами 

16, 20.5 пункта 2 статьи 42 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города 

Черемхово», утвержденную постановлением администрации города 

Черемхово от 22 июля 2024 года № 339, изменение, изложив приложение       

№ 2 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» в 

редакции согласно приложению. 

2. Управлению образования администрации города Черемхово   

(Вакула Е.Р.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить в отдел информационно-программного 

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию 

муниципальной программы «Развитие образования города Черемхово» в 

электронном виде. 

3. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления внести изменения в государственную автоматизированную 

информационную систему «Управление» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с пунктом 1 

настоящего постановления. 

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Шендер А.Д.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

настоящего постановления разместить актуальную редакцию муниципальной 

программы «Развитие образования города Черемхово» на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  



2 

 

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2025 года. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном             

сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».    

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В.  

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Черемхово  

от 1 августа 2024 года  № 368а 
 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 Муниципальная програм-

ма «Развитие образования 

города Черемхово» 

 Всего 2 546 863,20 2 124 482,40 2 169 357,40 2 216 742,40 2 269 127,40 2 270 867,40 

ФБ 221 421,70 71 003,50 71 003,50 71 003,50 71 003,50 71 003,50 

ОБ 1 406 838,70 1 132 162,40 1 132 162,40 1 132 162,40 1 132 162,40 1 132 162,40 

МБ 917 702,80 920 391,50 965 241,50 1 012 601,50 1 064 961,50 1 066 701,50 

ИИ 900,00 925,00 950,00 975,00 1 000,00 1 000,00 

Проектная часть   

Задача 1. Развитие инфраструктуры муниципальной системы образования 

 Всего по Задаче 1  Всего 460 571,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 145 474,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 273 929,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 41 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Создание дополнительных 

мест в муниципальных 

образовательных ор-

ганизациях путем строи-

тельства новых зданий 

детских садов и школ 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МОУ, 

МДОУ 

 

Всего 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Организация и проведение Управление Всего 455 571,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

капитальных ремонтов 

зданий муниципальных 

образовательных органи-

заций 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МОУ, 

МДОУ 

ФБ 145 474,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 273 929,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 36 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 Капитальный ремонт 

МОУ Школа № 5 г. 

Черемхово по адресу: г. 

Черемхово,         ул. 

Забойщика, 12 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МОУ 

Школа № 5     

г. Черемхово 

Всего 275 259,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 145 474,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 106 239,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 23 546,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 Капитальный ремонт 

МОУ Лицей г. Черемхово 

по адресу: г. Черемхово,         

ул. Лермонтова, 16 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МОУ 

Лицей             

г. Черемхово 

Всего 92 589,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 86 108,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 6 481,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3 Капитальный ремонт 

МДОУ № 11 по адресу:        

г. Черемхово, ул. Совет-

ская, 16 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МДОУ 

№ 11  

Всего 70 702,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 65 753,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 4 949,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.4 Капитальный ремонт 

теневых навесов МДОУ    

№ 4 по адресу:                           

г. Черемхово, ул. Красной 

Звезды, 11 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МДОУ 

№ 4 

Всего 17 019,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 15 828,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 191,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Процессная часть 

Задача 2. Создание безопасных условий труда и обучения в муниципальной системе образования 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 Всего по Задаче 2  Всего 862 466,00 907 525,00 952 050,00 999 075,00 1 051 100,00 1 052 500,00 

МБ 861 566,00 906 600,00 951 100,00 998 100,00 1 050 100,00 1 051 500,00 

ИИ 900,00 925,00 950,00 975,00 1 000,00 1 000,00 

2.1 Создание условий для 

обеспечения безопасности 

обучающихся во время 

пребывания в ор-

ганизации, осуществля-

ющей образовательную 

деятельность 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МОУ, 

МДОУ, 

МУДО  

Всего 41 366,00 44 400,00 46 100,00 48 100,00 50 100,00 51 500,00 

МБ 41 366,00 44 400,00 46 100,00 48 100,00 50 100,00 51 500,00 

2.1.1 Обеспечение требуемого 

уровня пожарной безопас-

ности 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МОУ, 

МДОУ, 

МУДО 

Всего 11 657,70 12 800,00 13 000,00 13 500,00 14 000,00 14 500,00 

МБ 11 657,70 12 800,00 13 000,00 13 500,00 14 000,00 14 500,00 

2.1.2 Обеспечение требуемого 

уровня охраны труда 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МОУ, 

МДОУ, 

МУДО 

Всего 10 343,50 10 800,00 11 300,00 11 800,00 12 300,00 12 500,00 

МБ 10 343,50 10 800,00 11 300,00 11 800,00 12 300,00 12 500,00 

2.1.3 Обеспечение требуемого 

уровня антитеррористиче-

ской защищенности 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МОУ, 

МДОУ, 

МУДО 

Всего 8 412,80 9 300,00 9 800,00 10 300,00 10 800,00 11 000,00 

МБ 8 412,80 9 300,00 9 800,00 10 300,00 10 800,00 11 000,00 



4 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

2.1.4 Обеспечение содержания 

автотранспорта и органи-

зации безопасных перево-

зок 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МОУ, 

МУДО 

Всего 10 952,00 11 500,00 12 000,00 12 500,00 13 000,00 15 500,00 

МБ 10 952,00 11 500,00 12 000,00 12 500,00 13 000,00 15 500,00 

2.2 Обеспечение эффектив-

ного управления и функ-

ционирования муници-

пальных образовательных 

организаций 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

ОКС, МОУ, 

МДОУ,МУД

О 

Всего 821 100,00 863 125,00 905 950,00 950 975,00 1 001 000,00 1 001 000,00 

МБ 820 200,00 862 200 905 000,00 950 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

ИИ 900,00 925,00 950,00 975,00 1 000,00 1 000,00 

Задача 3. Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования 

 Всего по задаче 3  Всего 1 635,00 1 740,00 1 890,00 2 050,00 2 210,00 2 350,00 

МБ 1 635,00 1 740,00 1 890,00 2 050,00 2 210,00 2 350,00 

3.1 

 

Мероприятия по повыше-

нию квалификации управ-

ленческих и педагогиче-

ских кадров муниципаль-

ных образовательных ор-

ганизаций, специалистов 

управления образования и 

МКУ ЦОиРО  

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ, МДОУ,  

МУДО 

 

Всего 200,00 220,00 240,00 260,00 280,00 300,00 

МБ 200,00 220,00 240,00 260,00 280,00 300,00 

3.2 Участие работников муни- Управление Всего 200,00 220,00 240,00 260,00 280,00 300,00 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

ципальной системы обра-

зования, специалистов 

управления образования и 

МКУ ЦОиРО в мероприя-

тиях федерального и реги-

онального уровней  

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ, МДОУ,  

МУДО 

МБ 200,00 220,00 240,00 260,00 280,00 300,00 

3.3 Проведение муниципаль-

ных мероприятий для ра-

ботников системы образо-

вания и ветеранов педаго-

гического труда 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ, МДОУ,  

МУДО 

Всего 735,00 750,00 810,00 880,00 950,00 1 000,00 

МБ 735,00 750,00 810,00 880,00 950,00 1 000,00 

3.4 Выплаты ежемесячных 

стипендий гражданам, 

заключившим договор о 

целевом обучении по об-

разовательной программе 

среднего профессио-

нального и высшего об-

разования 

Управление 

образование 

Всего 500,00 550,00 600,00 650,00 700,00 750,00 

МБ 500,00 550,00 600,00 650,00 700,00 750,00 

Задача 4. Создание условий для получения качественного общего и дополнительного образования 

 Всего по Задаче 4  Всего 1 222 190,50 1 215 217,40 1 215 417,40 1 215 617,40 1 215 817,40 1 216 017,40 

ФБ 75 947,30 71 003,50 71 003,50 71 003,50 71 003,50 71 003,50 

ОБ 1 132 909,40 1 132 162,40 1 132 162,40 1 132 162,40 1 132 162,40 1 132 162,40 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

МБ 13 333,80 12 051,50 12 251,50 12 451,50 12 651,50 12 851,50 

4.1 Реализация прав граждан 

на получение общедоступ-

ного и бесплатного до-

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

Всего 1 127 898,40 1 118 392,00 1 118 392,00 1 118 392,00 1 118 392,00 1 118 392,00 

ФБ 44 808,50 43 942,10 43 942,10 43 942,10 43 942,10 43 942,10 

ОБ 1 081 363,20 1 074 288,90 1 074 288,90 1 074 288,90 1 074 288,90 1 074 288,90 



7 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

школьного и начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в образова-

тельных организациях 

города Черемхово, обес-

печение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

циях города Черемхово, 

организации предоставле-

ния доступного и каче-

ственного дополнитель-

ного образования детей в 

организациях, осуществ-

ляющих образовательную 

деятельность 

 

МОУ, МДОУ,  

МУДО 

МБ 1 726,70 161,00 161,00 161,00 161,00 161,00 

4.1.1 Ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство педагоги-

ческим работникам муни-

ципальных образователь-

ных организаций 

 

Управление 

образования, 

МОУ 

 

Всего 40 378,60 40 378,60 40 378,60 40 378,60 40 378,60 40 378,60 

ФБ 40 378,60 40 378,60 40 378,60 40 378,60 40 378,60 40 378,60 

4.1.2 Обеспечение государ- Управление Всего 1 067 728,10 1 070 145,40 1 070 145,40 1 070 145,40 1 070 145,40 1 070 145,40 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

ственных гарантий реали-

зации права на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного, 

начального общего, основ-

ного общего, среднего об-

щего образования в муни-

ципальных общеобразова-

тельных организациях, 

обеспечение дополнитель-

ного образования детей в 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

циях 

 

образования, 

МОУ, МДОУ 

ОБ 1 067 728,10 1 070 145,40 1 070 145,40 1 070 145,40 1 070 145,40 1 070 145,40 

 4.1.3 Внедрение и обеспечение 

функционирования си-

стемы персонифицирован-

ного финансирования до-

полнительного образова-

ния детей, подразумеваю-

щего предоставление де-

тям сертификатов допол-

нительного образования с 

возможностью использо-

вания в рамках системы 

 

Управление 

образования, 

МОУ 

 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.4 Приобретение средств 

обучения и воспитания, 

Управление 

образования, 

Всего 15 177,20 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 

ОБ 13 450,50 2 139,00 2 139,00 2 139,00 2 139,00 2 139,00 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

необходимых для: 

- оснащения учебных ка-

бинетов МОУ; 

- реализации образова-

тельных программ МДОУ; 

- мебели для занятий в 

учебных классах МОУ 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ, МДОУ 

МБ 1 726,70 161,00 161,00 161,00 161,00 161,00 

4.1.5 Обеспечение 

деятельности советников 

директоров по 

воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединени-

ями 

Управление 

образования, 

МУДО 

Всего 4 614,50 5 568,00 5 568,00 5 568,00 5 568,00 5 568,00 

ФБ 4 429,9 3 563,5 3 563,5 3 563,5 3 563,5 3 563,5 

ОБ 184,6 2 004,5 2 004,5 2 004,5 2 004,5 2 004,5 

4.2 Повышение качества об-

разования на основе ком-

плекса мониторингов си-

стемы образования в 

части оценки качества 

реализации 

общеобразовательных 

программ 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО,  

МОУ, МДОУ, 

МУДО  

Всего 11 361,30 11 361,30 11 361,30 11 361,30 11 361,30 11 361,30 

ОБ 7 748,80 7 748,80 7 748,80 7 748,80 7 748,80 7 748,80 

МБ 3 612,50 3 712,50 3 812,50 3 912,50 4 012,50 4 112,50 

4.2.1 Реализация инициативных 

проектов в муниципаль-

ных образовательных ор-

ганизациях 

Управление 

образования, 

МОУ 

 

Всего 5 555,60 5 555,60 5 555,60 5 555,60 5 555,60 5 555,60 

ОБ 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

МБ 555,60 555,60 555,60 555,60 555,60 555,60 

4.2.2 Приобретение учебников 

и учебных пособий, а так-

Управление 

образования, 

Всего 2 955,70 2 955,70 2 955,70 2 955,70 2 955,70 2 955,70 

ОБ 2 748,80 2 748,80 2 748,80 2 748,80 2 748,80 2 748,80 



10 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

же учебно-методических 

материалов, необходимых 

для реализации образова-

тельных программ началь-

ного общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

МОУ, МДОУ,  

МУДО 

МБ 206,9 206,9 206,9 206,9 206,9 206,9 

4.2.3 Создание условий для 

проведения государствен-

ной итоговой аттестации в 

пунктах приема экзаме-

нов, мониторинговых ис-

следований освоения обу-

чающимися образователь-

ных программ 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ 

Всего 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 

МБ 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 

4.2.4 Приобретение бланков до-

кументов об образовании 

(аттестаты основного об-

щего, среднего общего об-

разования) и медалей 

Управление 

образования 

Всего 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 

МБ 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 

4.2.5 Приобретение мебели, 

оборудования для меди-

цинских кабинетов МОУ, 

МДОУ 

Управление 

образования, 

МОУ, МДОУ  

Всего 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

МБ 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

4.2.6 Приобретение мебели, Управление Всего 1 400,00 1 500,00 1 600,00 1 700,00 1 800,00 1 900,00 



11 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

технологического обору-

дования для столовых и 

пищеблоков МОУ, МДОУ 

образования, 

МОУ, МДОУ 

МБ 1 400,00 1 500,00 1 600,00 1 700,00 1 800,00 1 900,00 

4.3 Создание условий, спо-

собствующих полноцен-

ному воспитанию и разви-

тию каждого обучающе-

гося, осваивающего обра-

зовательные программы 

общего образования 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ 

 

Всего 79 445,00 81 864,10 81 864,10 81 864,10 81 864,10 81 864,10 

ФБ 31 138,80 27 061,40 27 061,40 27 061,40 27 061,40 27 061,40 

ОБ 43 797,40 50 124,70 50 124,70 50 124,70 50 124,70 50 124,70 

МБ 4 508,80 4 678,00 4 678,00 4 678,00 4 678,00 4 678,00 

4.3.1 Организация бесплатного 

питания для отдельных 

категорий обучающихся 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ 

Всего 13 197,20 13 197,20 13 197,20 13 197,20 13 197,20 13 197,20 

ОБ 13 197,20 13 197,20 13 197,20 13 197,20 13 197,20 13 197,20 

4.3.2 Обеспечение бесплатным 

питанием обучающихся, 

пребывающих на полном 

государственном обеспе-

чении в организациях со-

циального обслуживания, 

находящихся в ведении 

Иркутской области, посе-

щающих МОУ 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ 

 

Всего 174,6 174,6 174,6 174,6 174,6 174,6 

ОБ 174,6 174,6 174,6 174,6 174,6 174,6 

4.3.3 Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием де-

тей-инвалидов 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ 

Всего 1 663,60 1 663,60 1 663,60 1 663,60 1 663,60 1 663,60 

ОБ 1 663,60 1 663,60 1 663,60 1 663,60 1 663,60 1 663,60 

4.3.4 Организация бесплатного Управление Всего 45 866,60 45 466,10 45 466,10 45 466,10 45 466,10 45 466,10 



12 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента (задачи, 

мероприятия) 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

участники 

ИФ  

Расходы (тыс. руб.), годы  

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

горячего питания обучаю-

щихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных об-

разовательных организа-

циях 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ 

 

ФБ 31 138,80 27 061,40 27 061,40 27 061,40 27 061,40 27 061,40 

ОБ 11 517,10 15 222,10 15 222,10 15 222,10 15 222,10 15 222,10 

МБ 3 210,70 3 182,60 3 182,60 3 182,60 3 182,60 3 182,60 

4.3.5 Обеспечение бесплатным 

питьевым молоком обуча-

ющихся 1-4 классов МОУ 

Управление  

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ 

Всего 5 415,20 5 648,60 5 648,60 5 648,60 5 648,60 5 648,60 

ОБ 5 036,10 5 253,20 5 253,20 5 253,20 5 253,20 5 253,20 

МБ 379,10 395,40 395,40 395,40 395,40 395,40 

4.3.6 Организация бесплатного 

питания обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ 

Всего 13 127,80 15 714,00 15 714,00 15 714,00 15 714,00 15 714,00 

ОБ 12 208,80 14 614,00 14 614,00 14 614,00 14 614,00 14 614,00 

МБ 919,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 

4.4 Мероприятия, направлен-

ные на проявление и 

развитие способностей 

обучающихся муници-

пальных образовательных 

организаций  

Управление 

образования, 

МКУ ЦОиРО, 

МОУ, МУДО 

Всего 3 485,80 3 500,00 3 600,00 3 700,00 3 800,00 3 900,00 

МБ 3 485,80 3 500,00 3 600,00 3 700,00 3 800,00 3 900,00 

Примечание: 

- ИФ – источники финансирования; 

- ФБ - федеральный бюджет; 

- ОБ - областной бюджет; 

- МБ - местный бюджет; 

- ИИ - иные источники; 



13 

 

- управление образования - управление образования администрации города Черемхово; 

- ОКС - отдел капитального строительства администрации города Черемхово; 

- МКУ ЦОиРО г. Черемхово - муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения и развития образования 

города Черемхово»; 

- МОУ - муниципальные общеобразовательные учреждения города Черемхово; 

- МДОУ - муниципальные дошкольные образовательные учреждения; 

- МУДО - муниципальные учреждения дополнительного образования; 

- МОУ Школа № 5 г. Черемхово - муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 5 г. Черемхово»; 

- МОУ Лицей г. Черемхово - муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей г. Черемхово»; 

- МДОУ № 11 - муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 г. Черемхово»; 

- МДОУ № 4 - муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 г. Черемхово». 
 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                                                                                                    Г.А. Попова 

 

  


